velle omnes prorsus homines, nemine excepto, salvos fieri. Deinde, rejectis tribus contrariis interpretationibus, concludit: Cum omnes supradictæ interpretationes (nisi nostra vera supponatur) sint a D. Pauli mente alienæ, illiusque infringant argumentum, quod a simplici et litterali verborum sensu totam vim suam habet, concluso simpliciter et ad litteram credendum esse D. Paulo, gentium Apostolo, veritatisque doctori, formaliter et expresse dicenti: Deus vult omnes salvos fieri; credendum et D. Petro Apostolorum principi, Ecclesiæ fundamento et veritatis columnas, confirmanti Paulum et quasi explicanti. Deus vult omnes homines salvos fieri, ait Paulum: Nolens aliquos perire, sed ad omnes pœnitentiam reverti, ait D. Petrus, ii epist. cap. iii, 9. Ecce veritatem eamdem propositionibus æque universalibus, tum affirmativis tum negativis, a duabus præcipuis Apostolis formaliter expressam, et multis a D. Paulo rationibus probatum v. 5, 6. Agnoscamus itaque veritatem, etc. Deinde ostendit hanc voluntatem non signi tantum esse, sed beneplaciti, et in Deo, qua scilicet Deus vere, sincere et serio vult et cupit omnium salutem, imo et ex parte sua efficaciter, etsi non absolute, sed conditionate, si ipsi velint ope gratiæ cooperari.

versæ traditione, cuius testes sunt Patres, Concilia ac ipsa Ecclesiæ praxis. Jam vero Patres græcos sibi esse contrarios ultro fatetur Jansenius; hinc supervacaneum ducimus eos commemo rare. Quoad latinos, S. Augustinus, S. Prosper, auctor celebra tissimus operis *De vocatione gentium*, qui creditur ipse S. Prosper aut, si cui magis placet, S. Leo M., consonant Patribus græcis. Nam S. Augustinus, lib. *De spiritu et littera*, cap. XXXIII, hæc habet: *Vult autem Deus omnes homines salvos fieri, et in cognitionem veritatis venire; non sic tamen, ut eis adimat liberum arbitrium, quo vel bene vel male utentes, justissime judicentur.* Ex quibus verbis hoc invictissimum exurgit argumentum: Deus ex S. Augustino sincere vult salvos fieri illos homines, quos judicaturus est; atqui Deus omnes prorsus homines, nullo excepto, judicaturus est; ergo Deus ex S. Augustino sincere vult omnes et singulos homines, nemine excepto, salvos fieri, et Apostoli verba, ad quæ manifeste alludit S. Doctor, debent accipi et intelligi absque ulla restrictione et exceptione. Vim argumenti sensit Jan senius; propterea ad ipsum eludendum asserit titata verba non doctrinam Augustini, sed objectionem pelagianam continere; sed frustra, ut patet ex toto contextu, et ex verbis, quibus S. Doctor orsus est caput immediate subsequens: *Hæc disputatio, si quæsti oni illi solvendæ (quare nempe non omnes salventur, si tamen Deus vult omnes salvos fieri) sufficit, sufficiat.* Certe S. Doctor de doctrina hæretica non dixisset: *Si sufficit quæsti oni solvendæ, sufficiat.*